[image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   от  13.02.2018                                                                                     № 159
  ст-ца Новопашковская

О внесение изменений в решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 24.10.2017 № 140 «Об утверждении Порядка деятельности общественных    кладбищ на территории Новопашковского  сельского поселения Крыловского района»

              В целях приведения муниципальных   правовых  актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района, Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:
             1. Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района утвержденный Решением Совета Новопашковского сельского поселения от 24.10.2017 № 140 (далее-Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2 Порядка значение «1,5 х 2,0 м» заменить значением «2,0 х 2,0 м».
1.2. Пункт 5.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.3. Монтаж, демонтаж, ремонт, замена надмогильных сооружений (надгробий) и оград осуществляются на основании письменного уведомления администрации при предъявлении лицом, на которое зарегистрировано место захоронения (или по его письменному поручению иным лицом), паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, свидетельства о регистрации захоронения.».
1.3. Пункт 5.4 Порядка исключить.
1.4. В пункте 5.8 Порядка предложение «Надмогильные сооружения могут быть снесены также при отсутствии надлежащего их содержания более 5 лет.» исключить.
1.5. Пункт 6.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.2. Администрация осуществляет регистрацию установки и замены каждого надмогильного сооружения (надгробия), о чем делается соответствующая запись в книге регистрации надмогильных сооружений (надгробий) и в соответствующих свидетельствах о регистрации захоронения.
Установка надмогильного сооружения (надгробия) регистрируется в книге регистрации надмогильных сооружений при предъявлении документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка.».
   	2. Контроль за выполнением решения возложить на  депутатскую комиссию Совета Новопашковского  сельского поселения по вопросам образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта и делам молодежи (Корсун).
     3. Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                        И.В. Корсун

image1.gif